

- Danas je **Dan zahvale za Božja dobročinstva**. Slavimo Boga Stvoritelja i zahvaljujemo mu na svim darovima. Proslava u našoj Župi na misi u 9:30 sati.
- **Utorak, 14. listopada: susret trudnica i majki male djece** u prostorijama Župe u **10:00 sati** u dvorani s lijeve strane crkve
- **Četvrtak, 16. listopada: euharistijsko klanjanje** nakon večernje svete mise
- **Četvrtak, 16. listopada: spomendan sv. Marije Margarete Alacoque**, redovnice. **Proštenje u crkvi Corpus Domini u Mošćeničkoj. Svete mise u 6:30 i 18:00 sati.** Svetu misu u 18:00 sati predvodi **mons. Giorgio Lingua**, apostolski nuncij u Republici Hrvatskoj.
- **Nedjelja, 19. listopada: Misijska nedjelja.** Molimo za **naše misionare** i prikupljamo priloge za misije. U našoj Župi će se organizirati **dobrotvorna prodaja** za Dom sv. Ivana Pavla II. u Beninu koji je osnovao **vlač. dr. Odilon Singbo**. Pozivamo vas da podržite ovu akciju kako bismo omogućili svjetliju budućnost djevojčicama koje žive u domu.
- **Prijava za sakramente prve pričesti i krizme** su preko **platforme e-župe**. Dijete možete prijaviti na **dva načina: skeniranjem QR koda** u zaglavlju prijavnice (koju možete podići u župnom uredu, ako niste bili na roditeljskom sastanku) ili **preko poveznice** www.e-zupe.com/najava/pricest/zupa-sv-marka-krizevcanina ili www.e-zupe.com/najava/krizmanici/zupa-sv-marka-krizevcanina. **Prijave završavaju sljedeće nedjelje.**
- **Ususret** novoj godini **besplatnih instrukcija** za osnovnoškolsku i srednjoškolsku djecu, **tražimo nove instruktore iz matematike, fizike i kemije**. Ako si **student**, imaš viška vremena i želiš podijeliti svoje znanje, prijavi se za instruktora na broj [099 8544/126](tel:0998544126) (Katarina) ili u župnom uredu. Već imamo nekoliko prijavljenih instruktora, ali da bismo mogli pomoći što većem broju djece, **potrebno nam je još volontera. Budi dio nečeg dobrog i prijavi se!**
- **Sveta ispovijed** je svakoga dana od 18:00 do 18:25 sati i **nedjeljom** za vrijeme svetih misa (ako svećenici nisu zauzeti drugim obvezama)
- **LISTOPAD - MJESEC MOLITVE KRUNICE:** preporučamo molitvu Gospine krunice – u crkvi svakoga dana u 17:45 sati
- **Traje akcija Hrvatskog Caritasa „Spasi kunu od propasti, daruj je za 1000 radosti!“.** To je akcija **prikupljanja** preostalih kovanica i novčanica **hrvatske kune** koje će se skupljati **do kraja ove godine** te onda **zamijeniti za eure** koji će se usmjeriti najpotrebitijima putem Caritasove mreže. Kune možete predati u **župnom uredu** ili **u sakristiji nakon svetih misa**.
- **Zahvaljujemo svima** koji svojim prilozima pomažete našu Župu i obnovu crkve. Svoje novčane priloge možete uplatiti na žiroračun Župe: IBAN HR4923400091110212847 (PBZ).



„Sveti Mihovile Arkandele, brani nas u boju, od pakosti i zasjeda đavolskih budi nam zaklon!“

*Propovijed prigodom blagoslova župne crkve Sv. Mihovila i otvorenja nove župe u naselju Dubrava u Zagrebu, 1. siječnja 1942.
(4. dio)*

Slično rade i kod ostalih ljudi, ne zato što Bog ne bi znao za molitvu svećenika i vjernika, nego zato da je **podupru svojim svetim željama**, da bude uspješnija pred Bogom.

Oni nas **štite u pogibeljima**. Sveto Pismo svjedoči da nije ni vlas s glave pala **mladićima u peći babilonskoj**, jer su anđeli bili s njima. Danielu nije pala ni vlas s glave, makar je sjedio **usred krvožednih lavova** u jami lavskoj.

Svetom je Petru **otvorio vrata tamnice** i izveo ga da nitko od svih stražara nije primijetio. Mladog je Tobiju, svjedoči nam Sveto Pismo, **obranio od zasjeda đavola**, koji je bio pogubio već sedam muževa.

Oni su **glasnici volje Božje čovjeku**. Tako šalje Gospod Bog anđela Abrahamu, kad je htio da **žrtvuje svoga sina Izaka** i već zamahnuo nožem da ga zakolje. Anđeo ga **sprječava u tome** i poučava što ima činiti. Anđeo **javlja Zakariji** da će mu Bog dati sina, komu neka nadjene **ime Ivan**. Anđeo **javlja i Presvetoj Djevici Mariji** da će postati **majkom Sina Božjega**.

Kad, dakle, promatramo, braćo, a i ne govorimo o drugim slučajevima, onda uistinu možemo reći da je **lud svaki onaj koji ne računa s nevidljivim svijetom**, odakle nam prijete tolike pogibelji, ali odakle nam **jedino može doći sigurna pomoć** u svim zbivanjima zemaljskog života.

Srcem, dakle, **punim zahvalnosti prema Bogu Stvoritelju** podigosmo ovu župnu crkvu i otvaramo danas ovu župu **na čast sv. Mihovila Arkandela**, da u ovo bezbožno vrijeme bude na pomoć svima župljanima, i našoj Nadbiskupiji, i gradu Zagrebu, i čitavoj našoj domovini.

Pomolimo se, dakle, danas u svetoj misi od svega srca i preporučimo sebe i sve svoje **zaštititi sv. Mihovila Arkandela**, kako nas to lijepo uči Sveta Mati Crkva, kad na koncu mise svaki dan moli: „*Sveti Mihovile Arkandele, brani nas u boju, od pakosti i zasjeda đavolovih budi nam*

Kakvo je tvoje srce?

Sanjao sam čudan san, kako stojim u dugoj koloni ljudi i svatko od nas u svojim rukama nosi svoje srce, da ga preda Gospodinu.

Bio sam iznenađen tom slikom, jer srca ljudi koje sam tu mogao vidjeti su se drastično razlikovala, nijedno nije bilo isto. Neka su bila mala, a neka velika; neka hrapava, a neka sjajna; neka cijela, a neka nepotpuna; neka svijetla, a neka tamnija ...

I tako, primijetim jednog starca koji je stajao do mene, i zagledam se u njegovo srce. Upitam ga: „Oprostite, zašto se vaše srce tako trese i nepravilno kuca, grči se. Zašto je tako puno ožiljaka i nedostaju mu djelići?“

Starac mi odgovori: „Vidiš mladiću, svaki ožiljak predstavlja osobu kojoj sam darovao ljubav – izvadio sam komadić svog srca i dao joj ga. Najčešće su i oni meni poklonili komadić svoga srca koji baš nije savršeno pristajao u prazno mjesto na mom srцу. Katkad sam poklonio dio srca, a da nisam dobio drugi zauzvrat. Tu su nastale velike praznine, udubljenja i ožiljci. Iako su otvorene praznine bolne, podsjećaju me na ljubav koju sam dijelio drugima. I za te ljude ja gajim nadu da će se jednog dana vratiti i ispuniti ih. No, pogledaj svoje srce, ono je svršeno, glatko i cijelo ... „

Zaista, gledajući u moje srce vidjeh da je cijelo, savršeno ... Zatim, razumjeh da sam ga čuvao samo za sebe i da nikada nisam ni jedan jedini komadić htio dati drugome – razmijeniti ga s drugim srcem. Shvatih, da moja savršenost je tako postala moja nesavršenost, jer se nikada ne usudih razmijeniti svoje srce s drugima ...

I tako, ne razmišljajući mnogo, odlomih komadić sa svoga srca i stavih ga u starčevo srce, popunih mu prazninu. Srce je odmah počelo mirnije kucati i nekako se proljepšalo, a starac me pogleda i nasmiješi se te i on otkine komad svoga srca i stavi ga u prazninu koja je nastala na mom srцу, a moje srce se odmah malo poveća, iako nije popunilo svu prazninu i ostala je tu neka pukotina.

Zatim smo ja i starac još mnogo toga pričali i pričali ... No, kada ponovno pogledah na svoje srce, postah zabrinut zbog te pukotine, te nesavršenosti, koja je nastala mojim darivanjem ...

Starac je uvidio moju uznemirenost i reče mi: „Dragi moj, ne brini ništa, sve te nedostatke na našim srcima će sam Gospodin ispuniti i iscijeliti, ono što Njega zanima jeste da vidi da mu mi donosimo srce koje smo upotrebljavali – srce koje je darivalo sebe drugima i primalo od drugih ...

DATUM	DAN	KALENDAR	SAT	NAKANA
13.10.	PON	Eduard	18:30	Misa: † Mira i Dragutin Mužek; † Ivo Bilić
14.10.	UTO	Sv. Kalist I.	18:30	Misa: † Barbara Gruden, god.; † Miroslav i Antun Stjepčević; † Ivan Kozina, god.; † Maša i Željko Ilijaš; † Viktor, Franciska i Vesna Miklenić; † ob. Ražić i Štajdohar; † Branko i Nikola Barbarić, ob. Barbarić i Golik, Đurđica i Ivan Stantić, ob. Stantić i Kovačević, Jelica Begović, Petar i Antonija Vidmar, duše u čistilištu; † Terezija, Andrija i Zdenka Gereci
15.10.	SRI	Sv. Terezija Avilska	18:30	Misa: † Vilim i Terezija, god. Vukmanić; † Davor Ballijan, god.
16.10.	ČET	Sv. Marija Margareta Alacoque	18:30 19:00	Misa: † Marija, god. i Vjekoslav Jambrek; † Stipe Knezović i Zorka Uzun Klanjanje pred Presvetim
17.10.	PET	Sv. Ignacije Antiohijski	18:30	Misa: † Maša i Željko Ilijaš; † Marija Čukman, Jagica i Đuro Dugandžić, Marija i Pavao Čukman; † Stipan Pamuković, god.
18.10.	SUB	Sv. Luka ev.	18:30	Misa: † Štefica Rosenberg, god.; † Mirjana Gaić Radetić, god.
19.10.	NED	DVADESET I DEVETA NEDJELJA KROZ GODINU	7:30 9:30 11:00 18:30	Misa: † Maša i Željko Ilijaš Misa: † Iva Vlašić, god. Misa: ŽUPNA Misa: † Mario, god., Delfa, Dragan i Zorica Babić